ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»
от  16 апреля 2019 года

Место проведения: зал заседаний СХПК им. В.И. Чапаева, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Одаркино, ул. Центральная, д.2
Начало слушаний: 14 часов 00 минут.

Председатель – Белов Н.В. - глава Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
 Секретарь – Замятина Н.Н. - депутат от  Школьного избирательного   округа №7.

Присутствуют  8 депутатов:
1.	Данилов Николай Николаевич – депутат от Одаркинского избирательного округа №1
2.	Морозов Виталий Пименович-депутат от Карманкасинского избирательного округа №3
3.	Иванова Зоя Ивановна – депутат от Шербашского избирательного округа №6
4.	Замятина Нина Николаевна - депутат от Школьного избирательного округа №7
5.	Андреев Николай Акиндинович – депутат от Советского избирательного округа №8
6.	Васильев Петр Петрович - депутат от Победного избирательного  округа №9
7.	Филиппов Леонид Алексеевич- депутат от Изедеркинского избирательного округа №10
8.	Семенова Алевтина Валериановна-депутат от Солянойского избирательного округа №4

Приглашенные:  депутат районного Собрания депутатов Федоров В.А.

82  жителя Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района:
село Чуманкасы – 21;
деревня Шербаши – 8;
деревня Одаркино – 22;
деревня Карманкасы – 5;
деревня Изедеркино – 17;
деревня Соляной – 7;
деревня Ягаткино – 2.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Проект решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

[bookmark: _GoBack]Регламент работы:
Установлено время:
для доклада по обсуждаемому вопросу  - до 60 минут;
для выступлений                                       - до 10 минут.

Регламент работы утвержден единогласно.

1.СЛУШАЛИ:
Проект решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»  (Белов Н.В.- глава Чуманкасинского сельского поселения)
   Он ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

ВЫСТУПИЛИ:
Семенова С.В. - жительница деревни Одаркино
предложила одобрить проект решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

Герасимов О.П. – житель д.Карманкасы
предложил рекомендовать Собранию депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики принять проект решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» в представленном варианте.

Вопросы не поступали.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».
       Рекомендовать Собранию депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики принять проект решения Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2016 №С-16/1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» в представленном варианте.

За – 82 голоса. Против - нет.  Воздержались – нет.

Председатель                                                                                Н.В. Белов

Секретарь                                                                                      Н.Н. Замятина